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Abstract 
 
Today’s society is developing in a high paced environment and in line with this high pace an 

expansion is occurring in the accounting profession which is also creating a development in 

the industry. Since there is a possibility of scarcity in the future the demand for the accounting 

profession has increased. Thus, back in 2018 the authority changed the qualification 

requirements to become a certified accountant. Hence, to attract the population to apply for an 

accounting degree. The purpose of this study is to identify the requirements desired by the 

employer while in an accounting recurring process, both prior and subsequent the amendment 

of the law, furthermore whether a change has occurred.  
 

The data collection method has been in the form of document study, by reviewing job 

advertisements designed for the accounting profession then examining the requirements on 

personal abilities, experiences as well as knowledge desired before and after amendment of 

the law.  
 

100 job advertisements were examined, the first 50 refer to prior and the remaining 50 refer to 

following the amended education requirements. The result was visualized on separate tables 

and charts. The study shows that the desire for personal abilities has reduced on the 

advertisements since the change in the requirements. Hence, after the change in law the 

employers are focusing on education and work experiences as these are more demanded in the 

job advertisements. Though, the view on the ideal characteristic in comparison with the 

previous research has not changed much. The personal characteristics that were mentioned in 

the previous research was ability to work as part of a team, independent, communication, 

analytical and ability to work professionally. However, the difference between the prior 

research and this study, demonstrates the importance characteristics in a professional 

accountant also includes the ability being driven, business behavior, service oriented, flexible, 

accurate and goal oriented.  
 

As a suggestion this study can be used for future studies and to take a further step into 

performing an interview for an accountant profession. For the reason being to comprehend a 

detailed image of how the accounting profession has been affected by the amendment of the 

law. This study is written in the Swedish language.  
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II 

Sammanfattning 
 
Dagens samhälle utvecklas i en hög takt och i takt med denna utveckling sker det en tillväxt 

inom revisorsprofessionen men även en utveckling. Då allt fler revisorer behövs och det finns 

risk för brist på yrket i framtiden, ändrade regeringen år 2018 utbildningskraven för att bli 

auktoriserad revisor. Detta för att locka fler till att söka sig till utbildningen. Denna studie 

syftar till att identifiera vilka krav som arbetsgivarna eftertraktar vid rekrytering av revisorer, 

både innan och efter lagändringarna samt om det har skett någon förändring. 

Datainsamlingsmetoden har varit i form av dokumentstudie, genom att granska platsannonser 

riktade mot revisorer och studera kraven på personliga egenskaper, erfarenheter samt 

kunskaper som efterfrågades i platsannonserna både före och efter lagändringarna.  

 

Totalt granskades 100 platsannonser, där 50 av dessa berör innan ändrade utbildningskrav och 

resterande 50 platsannonser avser efter ändringarna av utbildningskraven. Dessa analyserades 

och resultatet visualiserades i separata tabeller och diagram. Resultatet av studien visar att 

efterfrågan på personliga egenskaper har minskats i platsannonserna sedan lagändringarna. 

Detta beror på att arbetsgivarna har efter lagändringarna fokuserat mer på utbildning och 

arbetslivserfarenhet då dessa efterfrågas mer i platsannonserna. Däremot har synen på ideala 

egenskaper i jämförelse med tidigare forskningar inte ändrats så mycket. De personliga 

egenskaperna som hade nämnts i tidigare forskningar var samarbetsförmåga, självständig, 

kommunikativ, analytisk samt professionell. Dock är skillnaden mellan tidigare forskningar 

och denna studie när det gäller viktigaste egenskaperna hos revisorer att det har även 

inkluderats egenskaperna driven, affärstänkande, serviceorienterad, flexibel, noggrann och 

målfokuserad.  

 

Förslagsvis kan framtida studier ta denna studie steget vidare genom att utföra intervjuer inom 

revisorsprofessionen. Detta för att få en mer detaljerad bild av hur revisoryrket har påverkats 

av lagändringarna. 
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1 Inledning 
 

Under det här kapitlet introduceras en kort bakgrund och vilka problem som upptäckts kring 

ämnet. Därefter avslutas kapitlet med syfte och frågeställningen som sammanställer 

problemen och det som studien fokuserar på. 

 

1.1 Bakgrund 

 

Revisorsinspektionen (RI) ändrade den 1 juli 2018 utbildningskraven för att bli auktoriserad 

revisor. Syftet med ändringarna av utbildningskraven är bland annat att göra utbildningen mer 

effektivt, höja revisionskvaliteten samt locka fler till revisorsyrket (Revisorsinspektionen, 

2017a), då det finns risk för brist på yrket i framtiden (Revisorsinspektionen, 2017b). Men för 

att inte påverka kompetensnivån hos revisorer har man valt att inte ändra provet för 

auktorisation (Revisorsinspektionen, 2017a).     

Främsta skillnaden mellan de nya och gamla reglerna angående auktorisation är att det ställs 

mindre krav på vilka specifika kurser som studeras på högskola eller universitet och att 

examen inte längre är begränsad till endast företagsekonomi. I sådana fall där en kandidat inte 

har studerat på högskola eller universitet ska revisionsföretaget anordna RI:s godkända 

utbildningsplan för att säkerställa att alla lärandemålen inför auktorisation har uppnåtts 

(Orback, 2018). Dock visar en studie att studenter med masterexamen klarar provet för 

auktorisation enklare än de som endast har kandidatexamen (Deppe, Smith & Stice, 1992).      

 

Det har diskuterats ifall dessa nya lagändringar kommer att ha inverkan på professionen inom 

revisorsyrket. Revisionsbyråerna är för förändringarna kring utbildningskraven 

(Hammarström, 2018a), däremot är högskolor kritiska till dessa ändringar då de anser att detta 

kan försvaga revisorrollen (Hammarström, 2018b). En liknande ändring kring utbildningskrav 

gjordes även i USA där man sänkte utbildningskraven för Certified Public Accountant (CPA) 

till 150-timmar istället för tidigare standardprogram som låg på 120 poäng. Studien visade att 

genomsnittet för deltagarna som tog examen på 150-timmarsprogrammet var högre än 

medelvärdet för deltagarna på 120-poängprogrammet (Buchholz och Kass, 2012; 

Koumbiadis, Okpara och Pandit, 2014). 

 

Revisorer är en viktig del i samhället då det behövs en oberoende part i ett företag som tar 

hand om revisionen. Revisorrollen utgår för det mesta ut på att arbeta i en självreglerande 

miljö, däremot finns det olika seder som en revisor bör följa, bland annat god revisorssed och 

god revisionssed. Det är viktigt att revisorn följer de lagar som finns, däremot får de även 

möjligheten att påverka utvecklandet av lagarna (Öhman, 2004). Ordet revision betyder att se 

tillbaka och kommer från det latinska ordet “revidere”. När en extern intressent är i behov av 

information från ett företag uppkommer efterfrågan på revision. Det är även viktigt att 

revision är opartisk (Moberg, 2003).  

En revisors jobb går ut på att granska och kontrollera ett företags bokföring och 

årsredovisning, likaså styrelsens och VD:ns förvaltning. En revisor bör vara insatt i företagets 

verksamhet för att arbetet ska utföras på ett effektivt sätt. Efter granskningen av företaget ska 

revisorn göra en revisionsberättelse där det framgår eventuella felaktigheter i redovisningen 

samt hur lagarna har följts i samtliga områden (FAR, 2006). Därför är det viktigt att revisorer 

har ett gott rykte, som även har en påverkan på deras anställning och därmed betalning för 
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tjänsterna de har gjort (Jansson et al, 2010). En revisor jobbar bland tre olika faktorer, 

däribland sin profession, professionella roll, lojalitet till både företaget som granskas samt 

revisionsföretaget som revisorn är anställd på. Utifrån hur dessa faktorer hanteras leder de 

fram till revisorernas professionella identitet (Warren och Alzola, 2009).    

Det är tidskrävande för en revisionsbyrå att bestämma vilka medarbetare som är mest lämpade 

för arbetet, samtidigt som det är väldigt ansträngande att få de bra kandidaterna att välja just 

deras byrå. Det är viktigt att revisionsbyråerna anställer rätt personer för att få en väl 

blandning av personligheter och bra arbetslag. Det är även viktigt att efter att ha hittat rätt 

medarbetare, utveckla dem och fortsätta ha kvar dem i företaget, det är vad som menas med 

kompetensförsörjning (Utbildning, 2018). Tidigare använde revisionsbyråerna skrifter såsom 

informationsbroschyrer för att profilera sig för kandidater. I dagens samhälle är internet en så 

stor del av samhället, vilket har lett till att arbetssökandet sker digitalt via till exempel en 

hemsida. Där brukar det framgå information för de arbetssökande om krav på bland annat 

utbildning, personliga egenskaper som efterfrågas samt kort om vad arbetet innebär (Bailey et 

al, 2002).  

Utifrån ovannämnda studier samt diskussionen om påverkan av ändrade utbildningskrav för 

revisorer, har det uppstått ett behov av att undersöka vad revisionsbyråer väljer att fokusera på 

hos sina medarbetare och vad det är de söker hos redovisningskandidaterna.  

 

1.2 Problemdiskussion  

 

De nya utbildningskraven för revisorsutbildningen i Sverige ger anledning till att diskutera 

hur kravändringarna har påverkat rekryteringen av revisorer. Med tanke på att kraven för att 

bli en auktoriserad revisor har ändrats, är det intressant att se hur detta påverkat rekryteringen. 

 

Forskning i Australien visar att arbetsgivarna tycker att kandidater för tjänster inom revision 

har brist på de allmänna egenskaperna som krävs vid anställning. Dessa egenskaper är 

kommunikation, samarbete och att vara självgående (Tempone, Kavanagh och Segal, 2012). 

 

I en annan studie identifierade arbetsgivare viktiga färdigheter för ett företags framgång. 

Dessa färdigheter är kommunikation (muntlig, skriftlig och presentation), att kunna jobba i 

team, analytiska färdigheter samt förståelse för redovisning och hur ett företag fungerar 

(Siegel och Sorensen, 1999). Men Mangum (1996) uppvisar att kommunikation är en av de 

största bristerna hos kandidater enligt arbetsgivarna, vilket även bekräftar forskningen som 

gjordes i Australien. I en annan studie undersöktes studenters och arbetsgivarnas 

uppfattningar och förväntningar angående färdigheterna kommunikation, att vara analytisk, 

professionell samt att kunna samarbeta, och resultatet av studien visade att studenterna är 

medvetna om vad arbetsgivarna förväntar sig av medarbetarna (Kavanagh och Drennan, 

2008).       

  

Enligt studier om hur arbetsgivare bildar uppfattning om nya medarbetare vid rekrytering av 

revisorer visar att akademisk kunskap ger ökad trovärdighet och legitimitet samt att den 

akademiska kunskapen föredras över professionell erfarenhet. Det visar även att 

doktorsexamen var mer fördragen bland rekryterare (Lepistö och Ihantola, 2018; Paisey, 

Paisey, 2017). I och med att det inte har gått så lång tid sedan kraven för revisorsutbildningen 

i Sverige ändrades, har därför inte tillräckligt med studier gjorts på hur de ändrade kraven 

påverkar efterfrågan på kunskapskrav och andra personliga egenskaper. Därför är det 



 

- 3 - 

 

intressant att veta om kravändringarna har påverkat hur arbetsgivare bedömer vid rekrytering 

av revisorer. Dock kommer det troligtvis dröja ett tag innan man kan se effekterna av 

kravändringarna, då man behöver jämföra kompetensnivån mellan revisorer som utbildats 

inom de gamla utbildningskraven och dem som utbildats inom de nya utbildningskraven. 

  

Det har gjorts flera undersökningar om hur arbetsgivarna bedömer egenskaperna hos 

rekryterare vid redovisningsrekrytering och vad som är idealet vid anställning. Dessa studier 

har gjorts för att lyfta fram vilka kvaliteter som är viktiga vid anställning. Det visade sig bland 

annat att det finns vissa brister i redovisningsexamens bakgrundskvalifikationer, alltså att det 

finns klyftor mellan nivåer som efterfrågas i förhållande till vad som finns (Oliver, Que, 

Farinacci och Garland, 1996; Cook och Finch, 1994). Enligt Kim (1993) är viktigaste 

kriterierna som används av arbetsgivare för att välja kandidater för redovisning är utifrån 

motivationen till jobbet, personliga egenskaper samt kommunikationsförmåga.    

 

Samtliga studier som har nämnts i problemdiskussionen bekräftar att det krävs ett antal 

personliga egenskaper för att lyckas som revisor. De egenskaperna som har nämnts är bland 

annat kommunikation, samarbete, självständighet, att vara analytisk och professionell. Även 

en nybliven auktoriserad revisor påpekade att den viktigaste egenskapen hos en revisor är den 

sociala kompetensen. Detta på grund av att social kompetens är avgörande för revisorsyrket, 

då yrket går ut på att samarbeta med både medarbetare och klienter (Precht, 2006). Med tanke 

på revisorns viktiga roll i samhället, de ändrade utbildningskraven för revisorer samt 

nödvändiga personliga egenskaper och kompetens hos revisorer finns behovet av en 

undersökning om effekten av kravändringarna samt hur dessa påverkat rekryteringen av 

revisorer.    

 

1.3 Syfte och frågeställning 

 

Syftet med studien är att utforska hur de nya utbildningskraven för revisorer har påverkat 

rekryteringen av nya revisorer och tydliggöra vilka kvalifikationer och egenskaper som anses 

vara ideala för arbetsgivaren samt eftersöks i rekryteringsannonserna. Resultatet av studien 

ska bidra till att kartlägga förändringarna inom rekryteringsprocessen för revisorer. Denna 

studie vänder sig främst till de som vill utbilda sig till revisorer eller söker jobb som revisor. 

 

Frågeställningarna som kommer att undersökas i studien är: 

 

• Vilka kvalifikationer och personliga egenskaper efterfrågades i platsannonser för 

rekrytering av revisorer innan utbildningskraven? 

• Vilka kvalifikationer och personliga egenskaper efterfrågades i platsannonser för 

rekrytering av revisorer efter utbildningskraven? 
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2 Teoretisk referensram  
 

I det här kapitlet har utifrån syfte och frågeställningar relevant teori valts ut för att förstärka 

analyskapitlet. Inledningsvis presenteras professionsteorin. Därefter beskrivs revisorsrollen, 

revisorsutbildningen och de ändrade kraven för utbildningen. Det presenteras även de olika 

egenskaperna och kvalifikationerna som förväntas hos en revisor. 
 

2.1 Professionsteorin 

 

Enligt Brante (2009) är en profession en yrkesgrupp vars verksamhet grundas på vetenskaplig 

kunskap och forskning. Det som karakteriserar en profession enligt Abott (1988) är innehavet 

av kunskap och särskilda personliga egenskaper som efterfrågas av samhället, men som 

endast finns hos en viss grupp individer som sammanfattningsvis utgör en profession. Vidare 

berättar Abott (1988) att ett yrke kan framställas som en profession om yrket utför vissa krav 

som exempelvis att vara unik samt besitta en viss typ av kompetens. Yrken som definieras 

som professioner är bland annat läkare, jurister, ingenjörer, arkitekter och ekonomer. För att 

ovannämnda professioner använder sig utav vetenskaplig kunskap samt besitter hög 

kompetens är deras status och inkomst relativt högre jämfört med andra yrkesgrupper (Brante, 

2009). Professionalitet leder till erhållande av auktoritet och därmed inflytande och makt i 

samhället (Artsberg, 2005). 
  

Akademisk utbildning samt kunskaper med vetenskaplig grund samt yrkesgrupper med 

arbetsuppgifter som kräver bedömningar och självständigt beslutsfattande är en vetenskaplig 

definition av begreppet profession. På det sättet har de som har ovannämnda yrken en viss 

autonomi i sitt arbete. Utbildningarna har utgått från ett akademiskt sätt, det vill säga att 

utbildningens kurser och examinationer har skett i form av högre utbildning. Dessa ämnen har 

även en självständig teoretisk utveckling (Fransson & Jonnergård, 2009). 

  

Professionen kontrolleras utifrån antagandet att den kan delas in i tre steg, där alla steg är 

beroende av varandra och på det sätt påverkar varandra (Abott 1988). Det första steget 

innefattas av yrkets omgivning, det vill säga alla närliggande sociala perspektiv som kan 

påverka yrket. Det andra steget innefattas av själva professionen och dess arbetsuppgifter.  

Det sista steget kontrollerar skillnader och de förändringar som finns inom professionen.  

Alla dessa steg är förena och om det skulle ske en avvikelse i någon av dessa steg så kommer 

det att påverka helheten och konsekvenserna kan bli både negativa och positiva. En avvikelse 

kan vara ändring eller till och med införandet av nya arbetsuppgifter som kommer förstöra 

den jurisdiktion som professionen haft rättighet till att verka inom (Abbott 1988). 

  

En auktoriserad revisor har möjligheten att påverka omgivningen genom sin kompetens 

(Brante, 2005). Enligt Power (1999) krävs det flera olika kunskaper i revisorsyrket, såsom 

redovisning, värdering, statistik, informationsteknologi samt en variation av andra 

företagsspecifika kunskaper. Revisorerna jobbar ofta i grupper bestående av olika individer 

med blandade kunskaper, kunskapsnivåer och personliga egenskaper, som utgår från ett 

gemensamt syfte. Revisorsteam har olika uppfattningar om vad en revisor gör i jämförelse till 

vad det egentligen ska göra (Fischer, 1996). 

  

Revisionsyrket uppfyller alla dessa krav som en profession kännetecknar. Det krävs 

akademisk utbildning med krav på vissa lästa kurser för att kunna bli revisor. När man väl blir 
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anställt på en revisionsbyrå fortsätter utbildningen kontinuerligt för att det krävs ytterligare en 

examination för att kunna bli auktoriserad revisor enligt Revisionslagen (SFS 2001:883; 

Carrington 2010). 

 

2.2 Revisorrollen 

 

En revisors ansvar är att granska ett bolags räkenskapsrevision som innefattar bokföring och 

årsredovisning, samt förvaltningsrevision som består av bolagsledningens förvaltning. Sedan 

förväntas revisorn att göra ett uttalande om redovisningen och förvaltningen utifrån den 

genomförda granskningen (9 kap. 3 § AL 2005:551). 

  

Revisorn har utöver detta en skyldighet att under vissa speciella omständigheter rapportera till 

olika intressenter, och detta kan kallas för händelsedriven rapportering. Denna skyldighet 

förekommer i situationer där revisorn misstänker att viss brottslighet har begåtts inom ramen 

för revisionsklientens verksamhet. Exempel på brottslighet är försinkning, bokföringsbrott, 

mutbrott eller skattebrott. I dessa fall är revisorn skyldig att anmäla misstanken till brott samt 

grunden för denna till åklagaren (Revisorsinspektionen, 2020a). 

  

Om brott av de grundlagar som reglerar institutets verksamhet har begåtts, ska en 

rapporteringsskyldighet utlösas till Finansinspektionen (Revisorsinspektionen, 2020a). Dessa 

skyldighetskrav innebär inte att revisorn ska söka efter brott eller förseelser som kan leda till 

att utlösa rapporteringsskyldighet och syftet är inte heller att påverka revisionens omfattning. 

Skulle revisorn i samband med granskning misstänka att någon inom verksamheten har gjort 

sig skyldig till brott sker aktivitetsplikt för revisorn. Revisorn har inte skyldighet att styra in 

revisionen efter myndigheters eller någon utomstående analytikers krav 

(Revisorsinspektionen, 2020a).  
 

2.3 God revisorssed 

 

Revisorer och deras biträde bör tillämpa god revisorssed (19 § RL 2001:883). God revisorssed 

blir mer omfattande för att redogöra hur en revisor ska verka i sin yrkesroll på ett 

professionellt och passande sätt. Revisorssed berör hela yrkesrollen och förklarar hur revisorn 

ska agera mot både kunden och resterande omgivningen (FAR, 2006).  

 

2.4 God revisionssed  

 

I 9 kap. 3 § av Aktiebolagslagen (SFS 2005:551) beskrivs det att god revisionssed är en 

juridisk standard som ställer krav på hur uppdraget ska planeras, genomföras och bemannas, 

men även hur revisorn ska rapportera och dokumentera revisionsuppdraget. Det beskrivs även 

att god revisionssed kräver att revisionen ska vara både grundlig och omfattande. 

Vid utförande av revision bör revisorn pröva styrelsens och direktörens tillämpning av 

redovisningsprinciper. Informationen i årsredovisningen som har samlats bör granskas av 

revisorn, däremot är det inget krav på granskning av samtliga poster utan det räcker med 

lämpliga stickprov (Revisorsinspektionen, 2020a).     
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2.5 Revisorsutbildning  

Man måste genomföra en teoretisk och praktisk utbildning för att bli en auktoriserad revisor. 

Efter den teoretiska och praktiska utbildningen ska man även klara ett prov som kallas för 

revisorsexamen som ges ut av RI (Revisorsinspektionen, 2020c).   

Den teoretiska delen av utbildningen består såväl av en kandidatexamen i ett valfritt ämne 

samt studier inom obligatoriska ämnesområden. Studierna om obligatoriska ämnesområdena 

ska uppfylla antingen de nya- eller äldre utbildningskraven. Dock gäller inte de äldre 

utbildningskraven för de som ska skriva provet år 2025 eller senare (Revisorsinspektionen, 

2020c).    

Den praktiska delen av utbildningen ska uppfylla tre års heltidsarbete där man har varit under 

handledning av en godkänd eller auktoriserad revisor. Utbildningen bör följa ett 

utbildningsprogram som sammanställs mellan den praktiserande och handledaren. Enligt 

föreskrifterna ska utbildningen innehålla planering samt utförande och rapportering av 

revisionsuppdrag. Kvalificerade utredningar ska vara en del av den praktiska utbildningen, där 

dessa kan utföras inom ett revisionsuppdrag eller som en del av ett annat uppdrag. En stor vikt 

bör läggas vid revisorernas bedömningar och slutsatser, men även de etiska reglerna bör följas 

av revisorn vid revisionsarbete. Dock gäller det inte som praktisk utbildning om en revisor har 

arbetat med redovisning eller revision utan att ha haft en godkänd eller auktoriserad revisor 

som handledare (Revisorsinspektionen, 2020c).  

 

2.1 Auktorisation/Godkännande  

Man måste uppfylla vissa krav i revisorslagen (2001:883) för att bli auktoriserad revisor. 

Dessa krav avser bland annat utbildning, erfarenhet och lojalitet. Den myndighet som prövar 

ansökningar om godkännande/auktorisation som revisor heter Revisorsinspektionen (RI). Då 

man blivit godkänd eller auktoriserad revisor gäller en giltighetstid på fem år, sedan måste det 

förnyas. Nuförtiden fullbordas auktorisation endast av nya revisorer, men däremot kan de som 

redan är godkända bli beviljade fortsatt godkännande (Revisorsinspektionen, 2020b). 

Det finns även revisorer som inte är godkända eller auktoriserade och dessa kallas för 

lekmannarevisor. RI har inte tillsyn över lekmannarevisorer och de finns inte heller 

registrerade hos myndigheterna (Revisorsinspektionen, 2020b).    

 

2.2 Revisorsexamen 

Som tidigare sagt behöver man få ett godkänt resultat på revisorsexamen för att bli en 

auktoriserad revisor. Provet ges ut två gånger per år av myndigheten och det finns även ett 

examens råd som ser över att provet håller en hög och jämn kvalitet och svårighetsgrad. 

Provet skapas och rättas av en provkonstruktör som myndigheten har upphandlat med 

(Revisorsinspektionen, 2020d).   

Provet för revisorsexamen pågår i två dagar, där man skriver prov sex timmar per dag. För att 

få godkänt resultat på provet krävs det att man klarar 90 poäng av max 150 poäng. Provet 

består av case-frågor där man svarar utifrån rollen som auktoriserad revisor. Frågorna avser 
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företag av olika ekonomiska omfattningar, skilda verksamheter och redovisningsnormerna 

IFRS, K2 och K3. Frågor om de olika redovisningsnormerna handlar om revision, redovisning 

och rollen som revisor. Övriga provfrågor handlar oftast om IT eller juridik och i detta fall 

främst frågor gällande skatterätt och associationsrätt (Revisorsinspektionen, 2020d). 

Målet med provet för revisorsinspektionen är att få en jämn poängdelning inom de olika 

områdena, det vill säga IFRS, K2 och K3. Tanken är att man ska kunna få delpoäng på en 

fråga utan att kunna redovisningsnormen i detalj. Och det ska även vara möjligt att få ett 

godkänt resultat på provet genom goda förkunskaper inom två av dessa redovisningsnormer. 

Det ska inte heller påverka möjligheten att klara provet oavsett om provdeltagaren jobbar på 

ett stort, medelstort eller litet revisionsföretag. Både nivån och innehållet av provet ska 

återspegla samhällets- och näringslivets krav som ställs på en auktoriserad revisor 

(Revisorsinspektionen, 2020d).    

 

2.3 Äldre utbildningskrav 

Den äldre utbildningskraven kan tillämpas fram till provet som ges ut år 2024. Efteråt gäller 

endast de nya utbildningskraven. Den äldre utbildningskraven innefattar en teoretisk och 

praktisk del som är på totalt åtta år (Revisorsinspektionen, 2020e).      

Den teoretiska delen för tidigare regelverk omfattar tillämpning av 3 och 4 §§ i 

Revisorsnämndens föreskrifter (RNFS 1996:1) om utbildning och prov 

(Revisorsinspektionen, 2020e). I 3 § av Revisorsnämndens föreskrifter (RNFS 1996:1) om 

utbildning och prov står det att kravet för en avklarad revisorsexamen är ”Utbildning vid 

svenskt universitet eller svensk högskola ska omfatta minst 180 högskolepoäng. Minst 135 

högskolepoäng ska ha den fördelning och inriktning som anges i 4 §. I utbildningen ska ingå 

studier i ämnena informationsteknik och datorsystem, nationalekonomi, matematik samt 

statistik. Dessa ämnen får studeras integrerade i andra ämnen”. Inriktningen enligt 4 § i 

Revisorsnämndens föreskrifter (RNFS 1996:1) om utbildning och prov är minst 90 

högskolepoäng inom företagsekonomi samt minst 45 högskolepoäng inom juridik 

(Revisorsinspektionen, 2020e).   

• I företagsekonomi som består av 90 högskolepoäng ska det ingå redovisning 

(inklusive koncernredovisning), revision, ekonomistyrning, finansiering samt läran om 

organisationer. Kandidatuppsats inom företagsekonomi är inkluderat i de 90 

högskolepoängen som krävs (Revisorsinspektionen, 2020e).  

• Ämnet Beskattningsrätt som ska motsvara 15 högskolepoäng ska innehålla 

inkomstbeskattning av företag. Andra skatter och avgifter som har koppling till företag 

ska också ingå i ämnet och det gäller främst arbetsgivaravgifter samt mervärdesskatt 

(Revisorsinspektionen, 2020e).    

• Handelsrätt ska motsvara 30 högskolepoäng och där ingår kurser såsom Juridisk 

översiktskurs, Juridisk introduktionskurs eller Handelsrättslig översiktskurs. Därutöver 

ska man ha läst en kurs som innefattar associationsrätt, lagstiftning om konkurs och 

obestånd samt förmögenhetsbrott. Kursen förmögenhetsbrott har dessutom som 

förkunskapskrav att man har studerat juridik (Revisorsinspektionen, 2020e).  
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• Bestämmelserna för övriga obligatoriska ämnen är att man ska studera 

nationalekonomi, informationsteknik och datorsystem, matematik samt statistik. 

Dessa ämnen kan antingen vara inordnade i andra ämnen eller läsas var för sig. Ett 

exempel är att matematik räknas som nationalekonomi då det betraktas matematiskt. 

Ett annan exempel är att informationsteknik och datorsystem räknas som statistik 

såvida det har ingått någon datorövning. Det är viktigt att det tydligt framgår i 

kursplanen eller annan kursdokumentation att en datorövning har genomgått i kursen 

(Revisorsinspektionen, 2020e).   

 

2.4 Nya utbildningskrav 

Den 1 juli 2018 ändrades utbildningskraven för revisorer, vilket omfattar både teoretisk och 

praktisk del på totalt sex år. Den teoretiska delen av nya regelverket omfattar tillämpning av 2 

och 3 §§ i Revisorsinspektionens föreskrifter (RIFS 2018:1) om revisorsexamen. Denna del 

utgörs av både kandidatexamen i ett valfritt ämne, samt studier inom tio obligatoriska 

ämnesområden som är i enlighet med 2 § RIFS 2018:1. Dessa ämnesområden får studeras 

utanför kandidatexamen, men även inordnade i andra ämnen (Revisorsinspektionen, 2020f).  

De nya föreskrifterna kommer att leda till ett ökat antal sökanden inom revisorutbildningen 

vilket i sin tur leder till fler examinerade revisorer. Detta gör att revisionsbyråerna har bättre 

förutsättningar att utsortera bland rekryteringskandidater och ställa krav på utbildning hos 

kandidaterna för att kunna rekrytera medarbetare med rätt kompetens. Effekten av detta på 

samhället blir då att kvalitén på revisionstjänsterna kan öka, då revisorerna kan handskas med 

nya uppgifter och metoder inom professionen (Revisorsinspektionen, 2017b).       

De tio obligatoriska ämnesområdena enligt 2 § i Revisorsinspektionens föreskrifter (RIFS 

2018:1) om revisorsexamen omfattar;   

 

1. allmän redovisningsteori och redovisningsprinciper, 

2. rättsliga krav och standarder rörande upprättande av årsredovisning 

och koncernredovisning, 

3. internationella redovisningsstandarder, 

4. räkenskapsanalys, 

5. intern redovisning och ekonomistyrning, 

6. riskhantering och intern kontroll, 

7. räkenskaps- och förvaltningsrevision samt yrkeskunnande, 

8. rättsliga krav och yrkesregler rörande lagstadgad revision och 

revisorer, 

9. internationella revisionsstandarder, och 
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10. yrkesetik och oberoende. Ämnesområdena ska ha studerats i en stat 

inom Europeiska ekonomiska samarbetsområdet och får ha studerats 

integrerade i andra ämnen. De ämnesområden som anges i första 

stycket 1–5 ska ha studerats vid universitet eller högskola. De 

ämnesområden som anges i första stycket 6–10 ska ha studerats vid 

revisionsföretag, universitet eller högskola. 

 

När det gäller 3 § i Revisorsinspektionens föreskrifter (RIFS 2018:1) om revisorsexamen står 

det ”Teoretisk utbildning vid revisionsföretag ska ha följt en utbildningsplan som är godkänd 

av Revisorsinspektionen. Utbildningsplanen ska baseras på lärandemål som syftar till att ge 

tillräckliga teoretiska kunskaper för att utföra revisionsverksamhet.” 

 

2.5  Förändringar inom utbildningskraven 

Det har alltså skett ändringar inom utbildningskraven för revisorer. Däremot är 

kompetenskravet för färdigutbildade revisorer fortfarande på samma höga nivå, då provet och 

marknadens krav på revisorer inte har förändrats. Det som har förändrats är de formella 

kraven för hur utbildningen ska åstadkommas. Största skillnaden mellan de nya- och gamla 

reglerna är att det ställs mindre krav på att specificerade ämnen studeras vid högskola eller 

universitet samt att examen måste vara inom företagsekonomi. Detta betyder till exempel att 

revisionsområdet inte behöver studeras på en högskola eller universitet. Därutöver har kraven 

för utbildningens längd sänkts till tre år (innefattande 180 högskolepoäng som motsvarar 

kandidatexamen) istället för tidigare fyra år (innefattande 240 högskolepoäng som motsvarade 

magisterexamen). För att ändå garantera att revisorerna får den teoretiska utbildningen inom 

revisionsområdet, såvida det inte redan studerats vid högskola eller universitet, måste 

revisionsföretaget i enlighet med de nya kraven ha en av dem godkända utbildningsplanen 

från RI. Det betyder att utbildningskraven bör omfatta alla de lärandemål som ska uppfyllas 

och prövas inför auktorisationen (Orback, 2018).   

Det har dock inte skett någon ändring av revisorsexamen, alltså själva provet som skrivs av 

blivande auktoriserade revisorer, utan kunskapskraven är precis på samma nivå som tidigare 

(Orback, 2018).   

 

2.6  Personliga egenskaper  

 

Uppsatsen kommer att fokusera på de fem allmänna egenskaperna som anses vara viktiga vid 

redovisningsrekryteringen enligt tidigare forskningar som har nämnts i tidigare kapitel. Dessa 

egenskaper är självständighet, samarbetsförmåga, kommunikationsförmåga, att vara analytisk 

samt professionell. En revisor behöver dessa nödvändiga egenskaper för att lyckas inom 

revisionsprofessionen. I dagens samhälle är kommunikation en viktig del i revisorernas 

arbete, vilket gör att arbetsgivare eftertraktar kandidater som besitter god 

kommunikationsförmåga. Eftersom revisorer arbetar tillsammans med andra så krävs utöver 

god kommunikationsförmåga även en god samarbetsförmåga. Det innebär att en person som 

ska arbeta som revisor bör vara en social person som inte har svårigheter med att 
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kommunicera och samarbeta med andra då detta uppkommer i majoriteten av arbetet (Öhman, 

2004). 
 

I arbetet som en revisor krävs det att personen har god förmåga att analysera och dokumentera 

revisionen. Detta gör att personen i fråga måste kunna samla information och analysera denna 

samt dokumentera. Förutom dessa egenskaper krävs det även av en revisor att denne kan vara 

självständig och uppför sig professionellt. Eftersom det kan uppstå situationer där det krävs 

att revisorn löser det på egen hand men även gör detta på ett respektabelt sätt (Carrington, 

2014). 
 

Kunskap anses vara viktigt i rollen som en revisor men samtidigt har egenskaper fått en större 

betydelse i dagens samhälle. För att kunna lyckas som en revisor krävs dessa fem egenskaper 

då kunderna vill kunna förlita sig på revisorn samt kunna kommunicera med denne och 

därmed förväntar sig att denne uppför sig professionellt. Utöver detta förväntas det av 

revisorn att kunna arbeta självständigt och vara effektiv under granskningen (Öhman, 2004). 

 

2.6.1  Självständighet 

 

Självständighet inom revisorsyrket är väldigt viktigt. Att vara självständigt innebär att 

personen har kompetens nog för att lösa problem själv när dem väl uppstår. Är personen 

självständig uppfattas den även som ansvarstagande. En person som både ser sitt eget ansvar i 

situationer och snabbt kan ta på sig nytt ansvar är en enkel person att arbeta med, det är alltid 

trevligt för andra personer att inte behöva delegera ut arbetsuppgifter. Självständighet är en 

egenskap som anses påverka kvaliteten av revisorns bedömningar positivt då denne har såpass 

mycket kunskap att den kan utföra arbetet på egen hand och ta beslut själv. Detta gör att 

kunden som får rådgivning av revisorn kommer att få ett mycket större förtroende för denne 

vilket underlättar arbetet för revisorn. Detta gör att självständighet är en god egenskap att ha 

framförallt för jobb som revisor där det krävs skapande av förtroende hos kunderna (Amendo, 

2020). 
 

2.6.2 Samarbetsförmåga 

 

En av det mest betydande kravet när det gäller personliga egenskaper och en kompetens som 

efterfrågas alltmer vid redovisningsrekrytering är en god samarbetsförmåga. För att utföra sitt 

arbete och nå uppsatta mål måste man kunna samarbeta med andra på sin arbetsplats. Utöver 

detta eftertraktas denna förmåga för att det uppkommer i en revisors arbete att bygga 

relationer med kunder och då krävs det att revisorn kan samarbeta (Monster, 2016).  

 

2.6.3  Kommunikation 

 

Kommunikation är ett utbyte av tankar och idéer mellan människor för att uppnå en förståelse. 

Det är även på en arbetsplats avgörande för att kunna hantera relationer och arbetsuppgifter. 

Bra kommunikationer skapar goda relationer mellan medarbetarna och ökar förståelse för 

varandra. Fungerar kommunikationen inte på en arbetsplats leder det oftast till missförstånd 
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som i sin tur kan skapa konflikter mellan medarbetarna. Allt detta kan leda till en atmosfär 

som påverkar medarbetarnas produktivitet och kvalitet (Carnegie, 2018). 
Utöver att kunna kommunicera muntligt med kunder och kollegor innebär god 

kommunikationsförmåga också att kunna dokumentera information. Då en stor del av en 

revisors arbete består av att granska bokföring och annan dokumentation är det viktigt att 

kunna förmedla granskningen på ett snyggt och professionellt sätt (Öhman, 2004). 

 

2.6.4  Analytisk 

 

När det gäller den analytiska förmågan är denna egenskap viktig för revisorn eftersom 

yrkesrollen går ut på att kunna samla in och analysera, kontrollera samt utvärdera 

informationen och dra utförliga slutsatser (Monster 2016).  
  
Eftersom en revisor granskar ett företag leder den analytiska förmågan till att denne skapa sig 

en uppfattning om företaget och förstå de potentiella riskerna företagen kan handskas med. 

Förmågan att vara analytisk är en viktig kompetens för en revisor och hjälper med 

granskningen av ett företag samt leder till att arbetet utförs på ett bra sätt (Öhman, 2004). 
 

2.6.5  Professionell  

 

Att vara professionell i sin yrkesroll innebär att ha en stor integritet och förmågan att ta egna 

initiativ. Utbildning och relevant erfarenhet ger i sin tur kompetens. Kompetens krävs för att 

kunna ge god revision och detta förvärvas genom teoretisk och praktisk utbildning. Av en 

revisor krävs det att personen har förmågan att planera sitt arbete och granska 

årsredovisningar, bokföringar och annan dokumentation men att detta görs på ett 

professionellt sätt. Det innebär att det utförs i god tid, kommunikationen är god och 

bemötandet är respektabelt. Revisorns arbetssätt följer då en god revisionssed och är 

professionellt (PWC 2020). 
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3 Metod  
 

I följande kapitel förklaras de metodval som har använts för att utföra studien. De metoder 

som har valts har varit för att hålla högsta möjliga relevans och tillförlitlighet i studien. 

Under kapitlet nedan förklaras vilken forskningsmetod som tillämpats samt kort om vilka 

teorier som används för att komma fram till ett resultat och analys. Vilken forskningsfilosofi 

som reflekteras och hur data för studien har insamlats förklaras också under nedanstående 

kapitlet. 
 

3.1 Metodval 

 

För att uppfylla studiens syfte samlades det in empiriska data som hjälpte till att besvara 

frågeställningarna. Då studien har som syfte att utforska påverkan av lagändringarna för 

revisorsutbildningen på rekrytering av revisorer samt visa vilka egenskaper rekryterare 

efterfrågar vid anställning, passar en metod där man kan granska innehållet av platsannonser.  

Detta för att komma fram till vilka personliga egenskaper, kunskaper och erfarenheter som 

efterfrågas av rekryterare. Studien genomfördes med hjälp av textanalys där platsannonser för 

revisorsjobb granskades och jämfördes.  
 
Uppsatsen har alltså tagit sin utgångspunkt i en kvantitativ forskningsstrategi vilket är en 

forskningsmetod där resultat som är generaliserbara och kan kvantifieras eftersöks. I den här 

typen av forskningsstrategi studeras data som kvantifieras i siffror eller kategorier såsom 

enkätundersökningar eller strukturerade observationer (Bryman & Bell, 2017, s 150–168). 

Således valdes strukturerad textanalys genom granskning av platsannonser för denna studie då 

det anses vara mest passande. 
 

3.2 Koppling till frågeställning 

 

För att svara på frågeställningarna granskades platsannonser som hade publicerats före och 

efter kravändringarna av revisorsutbildningen, detta för att se eventuella skillnader på hur 

rekryteringen av revisorer var förr och hur det ser ut idag. Genom granskningen av 

platsannonser fokuserades det på personliga egenskaper, kunskaper och erfarenheter som 

efterfrågades av företagen.  

 

3.3 Datainsamlingsmetod 

 

Uppsatsens utgångspunkt handlar om hur de nya lagändringarna kring revisorsutbildningen 

har påverkat vad arbetsgivarna kräver vid anställning av revisorer. Metoden som har använts 

för att samla in data är genom granskning av platsannonser för revisorsjobb. Totalt 100 

platsannonser samlades in, där 50st hade publicerats innan lagändringarna och resterande 50 

platsannonser hade publicerats efter lagändringarna. Platsannonser som hade publicerats 

innan lagändringarna avser år 2015, 2016 samt 2017, medan de platsannonser som avser efter 

lagändringarna var från 2018, 2019 och 2020. Då lagen ändrades från och med 1 juli 2018 

plockades platsannonser från detta år endast efter detta publiceringsdatum.  
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För att samla in platsannonserna söktes det först information om vilka webbsidor för 

jobbsökande som har arkiverade platsannonser. Då de flesta platsannonser som eftersöktes var 

arkiverade hittades endast en webbsida som hade sparat arkiverade platsannonser, och detta 

var Jobbsafari. De flesta platsannonser från år 2020 hade publicerats nyligen och därmed ej 

arkiverade, dessa hämtades från webbsidorna Indeed, BlocketJobb samt Monster.  
 

För att veta exakt vad som skulle fokuseras på under granskningen av platsannonserna, 

utgicks det från tidigare forskningar om vad som efterfrågas vid rekrytering samt vad som 

förväntas av en revisor. Detta visade att personliga egenskaper, kunskaper och erfarenheter är 

viktiga vid rekrytering av revisorer. När det kommer till personliga egenskaper utgicks det 

främst utifrån de fem egenskaperna som har nämnts i tidigare forskningar. Dessa egenskaper 

är självständighet, samarbetsförmåga, kommunikationsförmåga, att vara analytisk samt 

professionell. Det identifierades även alla andra egenskaper som stod med i platsannonserna, 

detta för att se om det hade skett några förändringar i jämförelse med vad som hade sagts 

enligt tidigare forskningar.  
 

Då vissa egenskaper var synonyma till varandra slogs dessa ihop och valdes att ha under 

samma namn. När det gäller arbetslivserfarenhet delas dessa upp utifrån lägsta kravet på 

erfarenhet som beskrivits i platsannonsen. Det vill säga om det stod i platsannonsen att kravet 

på arbetslivserfarenhet är 2–3 år, sorterades detta som “minst 2 års erfarenhet”.  

 

3.4 Urval 

 

För att välja rätt platsannonser för studien användes icke slumpmässigt urval, där så många 

annonser som möjligt som var riktade mot revisorer samlades in. Fokus lades på att hitta 

platsannonser från revisionsbyråer i Sverige. Titeln “Revisor” användes för att hitta 

platsannonser vid sökningar i webbsidorna för jobbsökande. Detta för att undvika att ta med 

platsannonser som avser bland annat redovisningskonsulter, vilket var ganska vanligt. 
  

Kriterierna som användes för att välja ut platsannonserna var: 

 

• Platsannonsen skulle gälla yrkesprofessionen revisor. 

• Tjänsten skulle gälla enbart i Sverige. 

• Tjänstformen skulle vara tillsvidareanställning, tillämpning av provanställning var 

tillåtet.  

 

 

Efter att ha samlat in annonser som uppfyllde de kriterier som listats ovan slumpades ut totalt 

100 platsannonser inom yrkesprofessionen revisor för analys. Anledningen till att så många 

som 100 platsannonser valdes ut var för att insamlad data skulle vara tillräckligt och inte 

riskera vara bristande. För att få en så generell bild som möjligt krävs det tillgång till 

tillräcklig med data för att analysera. 
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3.5 Analysmetod 

 

Det insamlade materialet har analyserats och kodats enligt deskriptiv statistisk analysering. 

Analysering av datainsamlingen har bland annat varit att jämföra kraven från de olika 

platsannonserna för att kunna fastställa vad likheterna och skillnaderna mellan annonserna har 

varit före och efter lagändringarna. Denna data har sedan sammanställts i stapeldiagram och 

tabeller.   

 

Analysen gjordes i flera steg, där första steget var att identifiera återkommande krav på 

egenskaper, kunskaper samt erfarenheter som arbetsgivarna krävde från de arbetssökande i 

platsannonserna. Det som identifierades i platsannonserna publicerades i två tabeller där ena 

tabellen avser före lagändringarna och den andra tabellen efter lagändringarna.  
De skriftliga platsannonserna har minskat risken för att feltolkas då de analyserades flera 

gånger, och även av olika personer, det vill säga skribenterna. Detta ledde till att risken för att 

missa viktiga detaljer minskades. För att öka tillförlitligheten för studien har materialet 

kontrollerats av skribenterna gemensamt och därefter har tabeller för personliga egenskaper, 

kunskaper samt erfarenheter skapats. Tabellerna har även kontrollerats för att upptäcka 

felskrivningar och missuppfattningar, då det fanns risk för att misstag skulle ske. 

 

Studien har utgått från de fem egenskaperna som har upplysts i tidigare forskningar, alltså 

kommunikation, samarbete, självständig, professionell samt analytisk förmåga. Dock 

upptäcktes det att det fanns även flera andra egenskaper som efterfrågades i de granskade 

platsannonserna och dessa finns med i tabellerna under rubriken “Andra egenskaper”. 

Därefter undersöktes det hur platsannonserna var skrivna och vilka specifika kompetens- och 

egenskapskrav som efterfrågades. Detta för att sedan kunna komma fram till ett resultat om 

hur kravspecifikationen ändrats och därmed vad eventuella förändringar kan bero på. Studien 

har alltså undersökt, med avseende på lagändringarna, vad arbetsgivarna kräver av revisorer 

vid rekrytering och hur detta har förändrats före och efter lagändringarna. Detta gjordes för att 

kunna skapa tabeller där resultaten från de olika åren snabbt kunde ses samt visa statistik på 

vad arbetsgivarna eftertraktar mest hos revisorer och hur de olika tidsperioderna skiljer sig 

mot varandra.  

 

3.6 Metodreflektion 

 

En utmaning med studien för oss skribenter var att lära oss granska dessa platsannonser och 

veta vad som egentligen behövdes fokuseras på vid granskandet. Därför lästes det på om just 

innehållsanalys med inriktning på kvantitativ gren samt granskningen av dessa. Det utgicks 

även från tidigare forskningar för att veta vad arbetsgivarna eftertraktar hos revisorer vid 

rekrytering. En annan utmaning var att hitta så många platsannonser som möjligt som 

uppfyllde kriterierna för att därefter slumpa ut dessa för analys. Detta då tillförlitligheten i 

studien påverkas beroende på hur många platsannonser som analyseras. Platsannonserna som 

har analyserats har bifogats i studien.  
  
De kriterier som har använts för att bedöma tillförlitligheten i studien är att den ska vara 

logiskt strukturerad, att frågeställningarna ska vara väldefinierade, tolkningar och resultat ska 

beskrivas begripligt och logiskt samt klargöra hur insamlingsdata och resultat relaterar till 

varandra. För att pålitligheten i studien ska vara hög valdes medvetet 100 olika platsannonser 

ut slumpmässigt för rekrytering inom yrkesprofessionen revisor. 
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Genom att ha en utförlig beskrivning av vad studien har undersökt samt hur det har utförts 

skapas möjligheten att kunna replikera studien eller fortsätta vidare på den (Bryman & Bell, 

2011, s. 404). Det kan även leda till att resultatet kan appliceras i andra studier även om de 

inte är utförda på samma sätt som i den här studien (Bryman & Bell, 2011, s. 404). Med hjälp 

av den utförliga beskrivningen av hur studien utfördes kan därmed liknande studier 

genomföras i andra miljöer. 

 

3.7 Tillförlitlighet (reliabilitet) 

 

Reliabilitet som även kan kallas för tillförlitlighet, innebär att innehållet i studien ska vara så 

trovärdig som möjligt (Bryman & Bell, 2011, s. 403). För att studien skulle ha en hög 

tillförlitlighet har flera olika platsannonser från olika företag analyserats och därmed gett oss 

skribenter en inblick från de olika delarna av företagen. Vid jämförandet av platsannonserna 

har det även lett till att en tydlig helhetsbild tagits fram av vad de olika organisationerna 

eftertraktar vid anställning av revisorer. För att kunna säkerställa tillförlitligheten valdes de 

olika annonserna ut slumpmässigt. Analysering av platsannonser som metod anses vara en 

lämplig undersökningsmetod för den här studiens syfte och frågeställningar. För att se till att 

studien håller en hög grad av tillförlitlighet har avstämningar under studiens gång gjorts för 

att vara så konsekventa som möjligt under arbetet. Trots detta är svagheten i tillförlitligheten 

att misstolkningar kan ha uppstått fastän genomgången om hur olika situationer skall bedömas 

var detaljerat beskriven. Detta på grund av att annonserna har granskats av tre olika personer 

och missuppfattningar i kommunikationen kan uppstå. Analysering av platsannonserna har 

skett i grupp så mycket som möjligt för att minska uppkomsten av misstolkningar.  
 

3.8 Validitet och reliabilitet 

 

I olika studier förekommer validitet, vilket innebär att det som undersöks är faktiskt det som 

uppgetts att undersökas, samt att det görs med en passande metod. Validitet handlar om på 

vilket sätt man iakttar, identifierar och mäter det som granskas (Mason, 1996; Bryman & Bell, 

2017). Genom att koppla metoden till forskningsfrågorna och syftet ökade därmed validiteten 

för studien. Validiteten i studien anses vara relativt hög då det som uppgetts att undersökas är 

det som undersökts. 
 
Det räcker inte bara med att validiteten är hög för att få ett tillförlitligt resultat på studien, utan 

det krävs också att mätinstrumenten är pålitliga eller att analysen utförs på rätt sätt och på det 

sättet fås en hög tillförlitlighet med (Bryman & Bell 2011). 
 
För att öka validiteten ytterligare kan de personer som ingått i studien få ta del av de resultatet 

som fåtts fram för att undvika misstolkningar. På detta sätt fås det fram ifall de slutsatser som 

gjordes var rimliga (Bryman & Bell 2011). Detta var dock inte möjligt för den här studien då 

platsannonser granskades och analyserades, inga personer deltog i studien.  
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3.9 Etiska överväganden  

 

För att undvika att ta felaktiga etiska beslut bör man vara medveten om vilka etiska dilemman 

som kan uppstå i en studie (Bryman, 2011, s. 127). Hur etiska beslut uppfattas är olika från 

person till person, det går dock att minimera risken med att felaktiga beslut tas genom att 

reflektera sitt eget beteende och beslut (Bryman, 2011, s. 127). Vid utförandet av en studie 

finns det allmänna principer som bör följas för att undvika att felaktiga etiska beslut tas 

(Bryman & Bell, 2017, s. 141). Dessa är: 
  

• Respondentens rätt till information om studien 

• Respondentens rätt till frivilligt medverkande och rätt till att avbryta sin medverkan 

• Respondentens rätt till konfidentialitet och anonymisering 

• Överenskommelse om att respondentens uppgifter endast används vid det specifika 

forskningstillfället 

• Forskarens ansvar att inte föra respondenten bakom ljuset 

• Respondenten ska inte bli utsatt för risker så som fysiska skador, stress, obehag eller 

liknande. 

  
Under den här studien har strukturen varit så objektiv som möjligt och granskning av alla 

handlingar har skett med noggrannhet. I denna studie har alla handlingar varit offentliga 

handlingar, vilket har gjort att några etiska överväganden inte har behövts tas hänsyn till. 
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4 Empiri 
 

Under det här kapitlet sammanställs resultaten från datainsamlingen i form av tabeller och en 

sammanfattning ges på vad resultatet av studien har gett. I slutet av kapitlet framgår det två 

grafer för egenskaper, kunskaper samt erfarenheter som identifierats under datainsamlingen. 

I dessa grafer visualiseras förändringarna som har skett efter lagändringen 

4.1 Beskrivande empiri 

 

Denna studie bygger på en analys av totalt 100 platsannonser, där 50 av dessa berör innan 

ändrade utbildningskrav och resterande 50 annonser avser efter ändringarna av 

utbildningskraven. Analysen som gjorts på platsannonser för revisorsyrket visar vilka krav 

som arbetsgivarna ställer på arbetstagarna och vilka krav som är mer eftertraktade, samt om 

de skiljer sig åt före och efter ändringarna av utbildningen.  

 

Resultatet av platsannonserna presenteras nedan i två tabeller samt diagram avseende före och 

efter kravändringarna för revisorsutbildningen. Detta för att kunna få en övergripande bild av 

vilka krav som arbetsgivarna har från en revisor och granska om det har skett några 

förändringar sedan kraven infördes, och eventuellt på vilket sätt det har förändrats. Tabellerna 

visar fördelningen mellan de fastställda egenskaperna, formella kunskaperna och 

erfarenheterna (se Tabell 4.1–4.2). När det gäller personliga egenskaper utgås det från de fem 

egenskaperna, det vill säga kommunikation, samarbetsförmåga, självständighet, professionell 

samt analytisk förmåga, för att jämföra eventuella skillnader. Andra egenskaper som benämns 

i platsannonserna kommer även att tas med, detta för att upptäcka om några ändringar har 

skett.    
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4.2 Innan ändringarna av kraven för revisorsutbildningen 

 

Tabell 4.1 Sammanställning för 2015, 2016 och 2017 

 Egenskaper  Antal Formella kunskaper Antal Erfarenheter  Antal 

Kommunikativ 

Samarbetsförmåga 

Självständig 

Analytisk 

Professionell 

 

Andra egenskaper: 

Affärstänkande 

Förändringsbenägen 

Driven 

Serviceinriktad 

Ansvarstagande 

Strukturerad 

Flexibel 

Stresstålig 

Objektiv 

Pedagogisk 

Kunskapssökande 

Noggrann 

Lyhörd 

Ledarskapsegenskaper 

Kreativ 

Positiv 

Målfokuserad 

Prestigelös 

Lösningsorienterad 

Nyfiken 

Stabil 

Pålitlig 

26 
21 
30 
21 
- 

 

16 
6 
26 
12 
17 
5 
7 
3 
1 
2 
1 
9 
5 
7 
4 
4 
5 
4 
4 
3 
1 
1 

Civilekonomexamen 
Akademisk utbildning 
Eftergymnasial utbildning 
Krav på auktorisation 

• Auktoriserad 

• Auk./inom några år  

6 
16 
2 

 

20 
5 

Minst 1 års erfarenhet 
Minst 2 års erfarenhet 
Minst 3 års erfarenhet 
Minst 4 års erfarenhet 
Minst 5 års erfarenhet 
Ospecificerat antal år   

4 
2 
4 
2 
1 

18  

Totalt:  
 i %: 

241 
75,1% 

Totalt:  
 i %: 

49 
15,3% 

Totalt:  
 i %: 

31 
9,7% 

 

 

Ovanstående tabell avser efterfrågan på olika attribut som har nämnts i platsannonserna för år 

2015, 2016 samt 2017, alltså innan ändringarna av utbildningskraven för revisorer. Tabellen 

visar att personliga egenskaper är det som arbetsgivarna eftertraktar mest hos revisorer då 

dessa har nämnts 241 gånger i platsannonserna, det vill säga 75,1%, samt att varenda 

platsannons innehåller minst en personlig egenskap. I granskningen av platsannonserna 

efterfrågades flera olika egenskaper och de flesta var frekvent förekommande, däremot fanns 

det inte någon egenskap som var förekommande i varenda platsannons. I 30 av 50 

platsannonser efterfrågades egenskapen självständighet, egenskaperna kommunikativ och 

driven i 26 platsannonser, samarbetsförmåga och analytisk återkom 21 gånger. Egenskapen 

ansvarstagande förekom i 17 platsannonser, affärstänkande i 16 platsannonser, 

serviceorienterad i 12 platsannonser, noggrann i 9 platsannonser samt egenskaperna flexibel 

och ledarskapsegenskaper förekom i 7 av 50 platsannonser. Egenskapen förändringsbenägen 

förekom vid 6 tillfällen och egenskaperna strukturerad, lyhörd och målmedveten förekom i 5 

av 50 platsannonser. Resterande egenskaper som förekom färre än 5 gånger var stresstålig, 

objektiv, pedagogisk, kunskapssökande, kreativ, positiv, prestigelös, lösningsorienterad, 

nyfiken, stabil samt pålitlig.     
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När det gäller formella kunskaper förekom dessa i 15,3% av platsannonserna. Akademisk 

utbildning förekom tydligt i 16 av 50 platsannonser och i 6 platsannonser krävdes det just 

civilekonomexamen. I 2 platsannonser efterfrågades endast eftergymnasial utbildning, vilket 

inte behöver vara på universitetsnivå. När det gäller krav på auktorisation förekom detta i 20 

platsannonser och i några av dessa nämndes det inte något om universitetsutbildning, då det är 

en självklarhet att man redan hade en relevant utbildning innan man blev auktoriserad revisor. 

Men när det efterfrågades om en kandidat som antingen är auktoriserad eller tänker skriva 

revisorsexamen inom några år, nämndes det att akademisk utbildning är ett krav eller att 

kandidaten behöver ha en relevant utbildning för att bli anställd.  

 

Krav på tidigare arbetslivserfarenhet inom revisionsområdet förekom tydligt i totalt 31 av 50 

platsannonser. I de flesta platsannonser, det vill säga i 18 stycken stod det inte specifikt hur 

många års erfarenhet som krävs, utan det beskrevs som “några års erfarenhet” eller 

“relevant erfarenhet”. Arbetslivserfarenhet på minst 1 år respektive minst 3 år efterfrågades i 

4 platsannonser vardera, och minst 2 års- samt 4 års erfarenhet efterfrågades i 2 platsannonser 

var. Det förekom även en efterfrågan på minst 5 års erfarenhet i en platsannons.  

 

Det fanns två platsannonser från företaget KPMG, där den ena var från år 2015 och den andra 

från år 2016. I båda platsannonserna efterfrågades en auktoriserad revisor, däremot framgick 

det inte något om utbildning. Dock efterfrågades det i den ena platsannonsen krav på “några 

års erfarenhet”, det vill säga ospecificerat antal år. Då revisorer bör ha en relevant utbildning 

för att bli auktoriserad är det inte nödvändigt att nämna krav på akademisk utbildning. KPMG 

efterfrågade personliga egenskaper i platsannonserna och de egenskaper som nämndes i båda 

platsannonserna var flexibel, kommunikativ, lösningsorienterad samt noggrann. Andra 

egenskaper som nämndes i endast en av platsannonserna var driven, affärstänkande, lyhörd, 

målmedveten, glad och strukturerad.  

 

Det fanns fyra platsannonser från Skatteverket från år 2015 och 2017 och i dessa 

platsannonser efterfrågades exakt samma krav på utbildning samt erfarenhet. Dessa hade ett 

krav på högskoleutbildning samt flera års erfarenhet. De personliga egenskaper som förekom i 

minst 2 av platsannonser var kommunikativ, samarbetsförmåga, analytisk, självständig och 

ansvarsfull.    

 

Från Frejs revisorer fanns det tre platsannonser där kraven skilde sig ganska mycket från 

varandra. I två av dessa krävdes auktorisation medan i den tredje endast högskoleexamen 

inom redovisning/revision. När det gäller arbetslivserfarenhet stod det i en av platsannonserna 

att företaget efterfrågar en person med några års erfarenhet, medan i den andra platsannonsen 

var det inget krav på erfarenhet och i den tredje minst 5 års erfarenhet. De personliga 

egenskaperna som fanns med i minst två av platsannonser var noggrann, självgående samt 

driven.  

 

Tre platsannonser var från PwC och där krävdes det minst kandidatexamen samt minst 1 års 

arbetslivserfarenhet. Det fanns ingen direkt krav på auktorisation, däremot eftersöktes i två av 

platsannonserna en person som på sikt vill bli auktoriserad revisor. Egenskaperna som 

uppkom i alla tre platsannonser var kommunikativ, affärsmässigt tänkande, analytisk samt 

kreativ. Men det fanns även andra personliga egenskaper såsom samarbetsförmåga, 

ledarskapsegenskaper och lyhörd som förekom i två av platsannonserna. 

Resterande 38 platsannonser var från olika företag och i de flesta efterfrågades nästan 

likadana krav. Det som var likvärdig var att alla platsannonser hade något krav på personliga 
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egenskaper. En mening som förekom i flera platsannonser var “Vi lägger stor vikt vid dina 

personliga egenskaper”, men även “Du har ett stort intresse för revision och trivs i rollen”.  

 

4.3 Efter ändringarna av kraven för revisorsutbildningen 

 

Tabell 4.2 Sammanställning för 2018, 2019 och 2020 

 Egenskaper  Antal Formella kunskaper Antal Erfarenheter  Antal 

Kommunikativ 
Samarbetsförmåga 
Självständig 
Analytisk 
Professionell 
 
Andra egenskaper: 
Affärstänkande 
Förändringsbenägen 
Driven 
Serviceorienterad 
Ansvarstagande 
Strukturerad 
Flexibel 
Stresstålig 
Objektiv 
Pedagogisk 
Kunskapssökande 
Noggrann 
Lyhörd 
Ledarskapsegenskaper 
Kreativ 
Positiv 
Målfokuserad 
Prestigelös 
Lösningsorienterad 
Nyfiken 
Stabil 
Pålitlig 
Lojal 
Beslutsförmåga 
Effektiv 

28 
18 
10 
8 
3 

 

8 
3 
21 
8 
6 
1 
8 
3 
- 
1 
- 
8 
6 
6 
1 
2 
8 
3 
2 
- 
- 
1 
1 
- 
1 

Civilekonomexamen 
Akademisk utbildning 
Eftergymnasial utbildning 
Krav på auktorisation 

• Auktoriserad 

• Auk./inom några år  

5 
22 
1 

 

10 
5 

Minst 1 års erfarenhet 
Minst 2 års erfarenhet 
Minst 3 års erfarenhet 
Minst 4 års erfarenhet 
Minst 5 års erfarenhet 
Ospecificerat antal år   

4 
9 
4 
1 
1 
18 

Totalt:  
 i %: 

165 
67,3% 

Totalt:  
 i %: 

43 
17,6% 

Totalt:  
 i %: 

37 
15,1% 

 

De attribut som visas i ovanstående tabell är vad arbetsgivarna eftertraktar hos revisorer och 

som var listade i platsannonserna som granskades. Denna sammanställning avser år 2018, 

2019 samt 2020, alltså efter ändringarna av utbildningskraven för revisorer och även i denna 

granskning efterfrågades flera olika personliga egenskaper som var frekvent förekommande. 

Efterfrågan på personliga egenskaper förekom i 67,3% av platsannonserna.  I 28 av 50 

platsannonser efterfrågades egenskapen kommunikativ förmåga och egenskapen driven 

återkom i 21 av 50 platsannonser, medan samarbetsförmåga efterfrågades i 18 platsannonser. 

Egenskapen självständighet nämndes 10 gånger och 8 gånger nämndes egenskaperna 

analytisk, affärstänkande, serviceorienterad, flexibel, noggrann och målmedveten. I 6 
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platsannonser förekom egenskaperna ansvarstagande, lyhörd, samt ledarskapsegenskaper. 

Resterande egenskaper som förekom färre än 5 gånger i platsannonserna var 

förändringsbenägen, strukturerad, stresstålig, pedagogisk, kreativ, positiv, prestigelös, 

lösningsorienterad, pålitlig, lojal och effektiv.   

Formella kunskaperna beskrevs i 17,6% av platsannonserna, där akademisk utbildning 

efterfrågas i 22 av 50 platsannonser. Kraven på att ha just civilekonomutbildning 

efterfrågades i 5 platsannonser. Krav på auktorisation förekom i 10 platsannonser och i några 

av dessa nämndes det inte något om universitetsutbildning, då det är en självklarhet att 

kandidaten redan hade en relevant utbildning innan denne blev auktoriserad revisor. I 5 

platsannonser efterfrågades det att kandidaten antingen är auktoriserad revisor eller har 

avsikten att bli auktoriserad revisor inom snar framtid.  

 

I 37 platsannonser efterfrågades kandidater med tidigare arbetslivserfarenhet inom 

revisionsområdet, vilket motsvarar 15,1%. I 18 av dessa beskrevs det inte specifikt hur många 

års arbetslivserfarenhet det krävs, utan det stod som “några års erfarenhet”, eller “relevant 

erfarenhet”. I 9 platsannonser krävdes det minst 2 års erfarenhet inom området och erfarenhet 

på minst 1 år samt 3 år efterfrågades i 4 platsannonser vardera. Det har nämnts endast en gång 

om krav på minst 4 års- respektive minst 5 års erfarenhet. I resterande 13 platsannonser 

hittades ingen information om arbetslivserfarenhet, däremot hade dessa platsannonser ett krav 

på auktorisation, vilket visar att kandidaten självklart har erfarenhet när denne är en 

auktoriserad revisor.     

 

Fem av platsannonserna var från företaget Ernst & Young. I fyra av dessa platsannonser 

krävdes mer än 2 års arbetslivserfarenhet, medan i den femte platsannonsen efterfrågades en 

nyexaminerad kandidat. I alla fem platsannonser krävdes akademisk utbildning, men ingen av 

dessa hade ett krav på auktorisation. De personliga egenskaperna som efterfrågades i alla fem 

platsannonser var kommunikativ, samarbetsförmåga samt affärsinriktad.  

 

Två av platsannonserna var från KPMG, där båda krävde kandidater med erfarenhet och 

antingen auktoriserad eller att kandidaterna i sikt är inställd på auktorisation. Det framkom 

inte tydligt i någon av platsannonserna krav på utbildning, dock efterfrågades exakt samma 

personliga egenskaper. Dessa egenskaper var noggrann, målinriktad, affärsinriktad, driven, 

flexibel samt förändringsbenägen.      

  

Av de platsannonser som granskades var två av dem från företaget Westra Revisioner AB, där 

efterfrågan i dessa platsannonser var likvärdiga. Kravet i dessa platsannonser var akademisk 

utbildning inom revision eller redovisning, att kandidaterna uppfyller kraven för 

auktorisation, dock nämndes det inte något om arbetslivserfarenhet. Personliga egenskaperna 

som efterfrågades i platsannonserna var ansvarstagande, flexibel, driven, samarbetsförmåga, 

kommunikativ samt serviceorienterad.  

 

Två platsannonser tillhörande Especto AB efterfrågade kandidater med antingen auktorisation 

eller revisorsassistenter som kommer skriva revisorsexamen inom 1–2 år. Dock krävdes i 

dessa platsannonser just civilekonomexamen. Erfarenhet framstår som viktigt i båda 

platsannonserna då det beskrivs “[...] personen behöver ha erfarenhet av revision och 

kundarbete inom revisionsbranschen”. Personliga egenskaper som efterfrågades i dessa 

platsannonser var stresstålig och målmedveten.     
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Det fanns två platsannonser från Riksrevisionen där det efterfrågades ekonomexamen som 

lägst på kandidatnivå samt tidigare erfarenhet som revisor. Efterfrågan på personliga 

egenskaper såg likadana ut på båda platsannonserna, alltså självständig, kommunikativ samt 

samarbetsförmåga. I dessa två platsannonser och även i flera andra stod det “vi lägger stor 

vikt vid dina personliga egenskaper”.     

 

Skatteverkets två platsannonser som granskades hade båda högskoleexamen som krav samt 

minst 1 års arbetslivserfarenhet som revisor. De personliga egenskaperna som efterfrågades i 

båda platsannonserna var kommunikativ och analytisk. Andra egenskaper som också nämndes 

i någon av dessa platsannonser var målinriktad, lösningsorienterad samt flexibel.      

 

Resterande 35 platsannonser var från olika företag där de flesta hade ett krav på auktorisation 

och/eller akademisk utbildning. Efterfrågan på arbetslivserfarenhet framstår också som 

viktiga i dessa platsannonser.   

 

4.4 Sammanfattning av ändringarna  

Efter lagändringen för revisorsutbildningen ökade efterfrågan på formella kunskaper och 

erfarenheter, allt fler arbetsgivare kräver att kandidater har universitetsutbildning och relevant 

erfarenhet. Efter att lagen ändrades och möjligheten skapades för fler att kunna utbilda sig till 

revisorer började fler arbetsgivare att ställa högre krav på utbildning men även erfarenhet. 

Detta kan man se tydligare i nedanstående diagram (4.1).  

 

Diagram 4.1 Förändringar av efterfrågan på egenskaper, kunskaper samt erfarenhet,  

 
 

När det gäller formella kunskaper har akademisk utbildning blivit allt viktigare medan kravet 

på auktorisation nästan halverats i jämförelse mellan före och efter kravändringarna för 

revisorsutbildningen (se Diagram 4.2).  
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Diagram 4.2 Förändringar av formella kunskaper 

 
 

Personliga egenskaper har inte förändrats i stor omfattning förutom att de inte nämns lika 

mycket i platsannonserna. Före ändringarna av utbildningskraven för revisorer nämndes olika 

personliga egenskaper 241 gånger, medan efter lagändringarna nämndes dessa endast 165 

gånger. Detta kan man se i tabellerna 4.1 respektive 4.2. De fem personliga egenskaperna som 

efterfrågades mest innan lagändringarna var självständighet, kommunikativ, driven, 

samarbetsförmåga samt analytisk. Medan efter lagändringarna efterfrågas egenskaperna 

kommunikativ, driven, samarbetsförmåga, självständig och på femte plats kom egenskaperna 

analytisk, affärstänkande, serviceorienterad, flexibel, noggrann samt målfokuserad, då dessa 

upprepades samma antal gånger.  

Jämförandet av två platsannonser från KPMG där den ena var från år 2015 och den andra från 

år 2019 stod det i den ena som avser innan ändringarna av utbildningskraven “Du är 

auktoriserad revisor med några års erfarenhet”. Medan i platsannonsen som avser efter 

ändringarna av utbildningskraven stod det “Du som söker är en erfaren revisor med 3–4 års 

erfarenhet, auktoriserad eller med siktet inställt på auktorisation”. De personliga 

egenskaperna som efterfrågades i platsannonsen från år 2015 var kommunikativ, noggrann, 

strukturerad, flexibel, affärsinriktad samt lösningsorienterad. Och i platsannonsen från år 2019 

efterfrågades egenskaperna lyhörd, kommunikativ, serviceorienterad, noggrann, 

målfokuserad, affärsinriktad, driven, flexibel samt förändringsbenägen. 
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5 Analys 
 

Under följande kapitel analyseras empirin och analysen grundar sig ur professionsteorin som 

återfinns i den teoretiska referensramen. Det har även kopplats till tidigare forskningar samt 

de fem personliga egenskaperna som har nämnts tidigare. 

 

 

Anledningen till att utbildningskraven för att bli auktoriserad revisor ändrades var för att 

bland annat göra utbildningen mer effektivt, höja revisionskvaliteten samt locka fler till 

revisorsyrket (Revisorsinspektionen, 2017a), men även för att det finns risk för brist på yrket i 

framtiden (Revisorsinspektionen, 2017b). Dessa kravändringar har skapat diskussioner 

gällande huruvida dessa nya lagändringar kommer att ha inverkan på professionen inom 

revisorsyrket. Diskussionen är främst mellan revisionsbyråerna och högskolorna, där 

revisionsbyråerna är för förändringarna kring utbildningskraven (Hammarström, 2018a). 

Däremot är högskolorna kritiska till dessa ändringar då de anser att detta kan försvaga 

revisorrollen (Hammarström, 2018b). 

  

Enligt professionsteorin är en profession en yrkesgrupp vars verksamhet grundas på 

vetenskaplig kunskap och forskning. För att ett yrke ska klassas som profession bör det 

uppfylla vissa krav såsom att vara unik och besitta en viss typ av kompetens. Därför 

definieras ekonomer som ett yrke med profession (Brante, 2009). Det var även en av 

anledningarna till att RI valde att inte ändra själva provet för auktorisation för att inte heller 

påverka kompetensnivån hos revisorer (Revisorsinspektionen, 2017a).  

  

Största skillnaden mellan de nya och gamla utbildningskraven för auktorisation är att det ställs 

mindre krav på vilka specifika kurser som studeras på högskola eller universitet och att examen 

inte längre är begränsad till endast företagsekonomi (Orback, 2018). I enlighet med teorin är 

det viktigt med akademisk utbildning samt kunskaper med vetenskaplig grund för att kunna 

definieras som en profession (Fransson & Jonnergård, 2009), där även revisorer innefattas. 

Därför är en regel i samband med kravändringarna att om en kandidat inte har studerat på 

högskola eller universitet ska revisionsföretaget anordna RI:s godkända utbildningsplan för att 

säkerställa att alla lärandemålen inför auktorisation har uppnåtts (Orback, 2018). 

Professionsteorin påpekar även att vid definiering som profession ska utbildningen genomgå en 

akademisering som innebär att ämnen i utbildningen sker i form av högre utbildning. Dessa 

ämnen ska även ha en självständig teoretisk utveckling (Fransson & Jonnergård, 2009). Dock 

visar en studie att studenter med masterexamen klarar provet för auktorisation enklare än de 

som endast har kandidatexamen (Deppe, Smith & Stice, 1992). 

      

Vid rekrytering av revisorer väljs nya medarbetare utifrån deras kompetens som är 

sammanställningen mellan kunskaper, erfarenheter och egenskaper (Ledarna, 2020). En revisor 

bör ha hög kompetens för att kunna skapa rätt revision. En revisor behöver därmed teoretiska 

kunskaper inom både ekonomi och juridik men även färdigheter för att kunna praktisera dessa. 

Detta kan styrkas av den befintliga teorin där det påstås att det är genom kompetens som en 

revisor får möjligheten att påverka ett samhälle (Brante, 2005). Detta då denna profession 

använder sig utav vetenskaplig kunskap samt besitter hög kompetens och därför är deras status 

hög i jämförelse med andra yrkesgrupper (Brante, 2009). 

  

Enligt Kim (1993) väljer en arbetsgivare ut kandidater för redovisning utifrån personliga 

egenskaper, såsom kommunikationsförmåga samt motivationen till jobbet. Vidare visar Siegels 
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och Sorensens (1999) studie att viktiga färdigheter för ett företags framgång är kommunikation, 

att kunna jobba i team, analytiska färdigheter samt förståelse för redovisning och hur ett företag 

fungerar. Kavanagh och Drennan (2008) tillägger även egenskapen professionell i deras studie 

när de nämner viktiga egenskaper. Däremot tycker arbetsgivarna att revisorer har brist på de 

allmänna egenskaperna såsom kommunikation, samarbete och att vara självgående (Tempone, 

Kavanagh och Segal, 2012).   

Utifrån granskningen av platsannonserna upptäcktes det att flera olika personliga egenskaper 

efterfrågas, bland annat de personliga egenskaperna som har nämnts i tidigare forskningar, 

som även är tänkt att ha som utgångspunkt i analysen. 

  

När det gäller sammanställningen av platsannonserna innan lagändringarna (se tabell 4.1) har 

det kommits fram till att egenskaperna kommunikativ, samarbetsförmåga, självständighet, 

analytisk förmåga och att vara driven var mest eftertraktad bland rekryterare. Detta visar att 

egenskaperna kommunikation, samarbetsförmåga, självständig samt analytisk förmåga 

stämmer överens enligt tidigare forskning om att dessa är viktiga bland rekryterare. Dock 

nämndes inte egenskapen professionell i någon av platsannonserna. I stället efterfrågades 

egenskapen driven 26 gånger, vilket är lika många gånger som egenskapen kommunikativ. En 

anledning till att egenskapen professionell inte har nämnts i platsannonserna är på grund av att 

det förväntas av en revisor att vara professionell i sitt yrke, då revisorn har ett stort och 

betydelsefullt ansvar och bör därför följa lagar som bland annat god revisorssed (19 § RL 

2001:883) och god revisionssed (9 kap. 3 § AL 2005:551). Professionsteorin tyder även på att 

det som karakteriserar en profession är kunskap och vissa personliga egenskaper som 

samhället efterfrågar, men som endast finns hos en viss grupp av individer som utgör 

professionen (Abott, 1988). 

  

Detta visar att enligt det insamlade materialet är de fem viktigaste egenskaperna som 

efterfrågades av rekryterare innan lagändringarna var självständig, kommunikativ, driven, 

analytisk samt samarbetsförmåga.  

  

Sammanställningen av platsannonserna efter lagändringarna (se tabell 4.2) visar att de 

viktigaste egenskaperna är kommunikativ, driven, samarbetsförmåga, självständig. Eftersom 

det var sex egenskaper som delade den femte platsen då dessa hade nämnts åtta gånger var, 

kunde det inte väljas ut just fem viktiga egenskaper. Utan egenskaperna analytisk, 

affärstänkande, serviceorienterad, flexibel, noggrann och målfokuserad får dela på den femte 

platsen. Det som skiljer sig från tidigare sammanställning som avser innan lagändringarna är 

att egenskapen professionell efterfrågades tre gånger, vilket fortfarande inte är så mycket 

efterfrågad i jämförelse med andra personliga egenskaper. 
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Diagram 5.1 Sammanställning av de 5 egenskaperna enligt tidigare studier, före och efter 

lagändring 

 
 

 

I ovanstående diagram (5.1) visas hur efterfrågan utifrån de fem viktiga egenskaperna enligt 

tidigare forskningar har ändrats före och efter lagändringarna. Detta visar att efterfrågan på 

samarbetsförmåga var övervägande innan lagändringarna, medan efter lagändringarna 

efterfrågades mest egenskapen kommunikativ. Enligt en nybliven revisor är det viktigt med 

social kompetens då det är avgörande för revisorsyrket eftersom yrket går ut på att samarbeta 

med både medarbetare och klienter (Precht, 2006). Diagrammet visar även att efterfrågan på 

analytisk förmåga har minskat rejält, medan som tidigare sagt har egenskapen professionell 

börjat efterfrågas mer i platsannonserna för revisorjobb.    

Enligt Warren och Alzola (2009) jobbar en revisor utifrån sin profession, professionella roll, 

lojalitet till både företaget som granskas samt revisionsföretaget som revisorn är anställd på. 

Och att det är utifrån hur dessa faktorer hanteras leder de fram till revisorernas professionella 

identitet. Med tanke på att revisorer måste uppfylla vissa krav i revisionslagen (2001:883) för 

att bli auktoriserade, bland annat avseende utbildning, erfarenhet och lojalitet, är det 

förväntande för en revisor att ha dessa karaktärsdrag. Detta uppvisar att en revisor bör vara 

professionell i sin roll oavsett om det efterfrågas av arbetsgivaren eller inte, då det är en del av 

revisorns jobb. Detta styrks av den valda teorin då det påpekar att professionsyrken har stor 

inflytande och makt i samhället och som även har auktoriteten för att utföra yrket (Artsberg, 

2005), därför bör dessa yrkesgrupper leva upp till sin status (Brante, 2009). En revisor bör 

även vara insatt i företagets verksamhet för att arbetet ska utföras på ett effektivt sätt (FAR, 

2006). Detta kan vara anledningen till att det har skrivits i platsannonserna att “Du har ett 

stort intresse för revision och trivs i rollen”. Det är viktigt att kandidaten har intresse för 

jobbet som utförs, vilket även bekräftar Kims (1993) studie om att arbetsgivarna väljer ut 

kandidater utifrån motivationen till jobbet.     

Enligt flera studier ger akademisk kunskap ökad trovärdighet och legitimitet samt att den 

akademiska kunskapen föredras över professionell erfarenhet (Lepistö och Ihantola, 2018; 

Paisey, Paisey, 2017). Utifrån de nya reglerna för revisorsutbildningen för att bli auktoriserad 
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revisor ställs det mindre krav på vilka specifika kurser som studeras på högskola eller 

universitet och att examen inte längre är begränsad till endast företagsekonomi. Detta har 

gjorts för att fler ska utbilda sig till revisorer då det kan finnas brist på auktoriserade revisorer 

i framtiden. En studie visade att det finns klyftor mellan nivåer som efterfrågas av 

arbetsgivare i förhållande till vad som finns när det gäller redovisningskandidater, och detta 

beror på att det finns brister i redovisningsexamens bakgrundskvalifikationer (Oliver, Que, 

Farinacci och Garland, 1996; Cook och Finch, 1994). 

Resultatet av granskningen av platsannonserna visar att det ställs större krav på en akademisk 

utbildning efter lagändringarna än vad det gjorde innan. Överlag har efterfrågan på formella 

kunskaper ökat (se diagram 4.1) i jämförelse med innan lagen ändrades. Däremot ställs det 

mindre krav på auktorisation efter lagändringarna än vad det gjorde innan. Detta kan förklara 

varför efterfrågan på akademisk utbildning har ökat. Då det ställs mindre krav på 

auktorisation är det mer självklart att arbetsgivarna understryker vilket krav på utbildning de 

efterfrågar genom platsannonserna. När arbetsgivarna innan lagändringarna ställde krav på 

auktorisation behövde de inte påpeka akademisk utbildning lika mycket, då det var en 

självklarhet att kandidaten hade en akademisk utbildning innan den blev auktoriserad 

revisor.     

  

Efter lagändringarna ökade även efterfrågan (se diagram 4.1) på arbetslivserfarenhet inom 

revisionsyrket.  Jämförandet av tabellerna 4.1 samt 4.2 visar att erfarenhet på minst 2 år har 

ökat från 2 gånger till 9 antal gånger upprepade i platsannonserna. Detta uppvisar att kravet på 

minst 2 års erfarenhet efterfrågas mest av arbetsgivare efter kravändringarna av 

revisorsutbildningen. Men det var fortfarande lika många arbetsgivare som beskrev 

erfarenhetskravet med ”Några års erfarenhet”, alltså ospecificerat antal år. 

Fastän andelen personliga egenskaper har gått ned en aning efter lagändringarna, anses 

fortfarande personliga egenskaper vara det som eftertraktas mest av arbetsgivare hos en god 

revisor, detta visar både tidigare studier som har nämnts men även den här studiens resultat. 
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6 Slutsats och diskussion 
 

I det här avslutande kapitlet sammanställs studiens slutsatser genom att identifiera hur 

lagändringen har påverkat rekryteringen av revisorer. Vidare diskuteras tillvägagångssättet 

av arbetet samt vad studien har bidragit med. Kapitlet avslutas sedan med förslag till fortsatt 

forskning. 
 

 

Studiens syfte är att utforska hur de nya utbildningskraven för revisorer har påverkat 

rekryteringen av nya revisorer samt klargöra vilka personliga egenskaper som arbetsgivarna 

eftertraktar mest hos kandidaterna. I denna studie har det undersökts hur rekryteringen av 

revisorer var innan ändringarna av utbildningskraven samt hur de är nu efter att kraven har 

ändrats.  
  
För att genomföra denna studie har en kvantitativ undersökning nyttjats. Denna kvantitativa 

studie är bestående av 100 platsannonser för att skapa en bild över vilka personliga 

egenskaper som anses vara ideala för arbetsgivarna vid rekryteringen av revisorer, men även 

vilka formella kunskaper och erfarenheter som efterfrågas i platsannonserna. 
  
Utifrån revisorns roll som beskrivs i den teoretiska referensramen har revisorer ett stort ansvar 

då deras jobb går ut på att granska ett bolags räkenskapsrevision. Utöver detta har revisorn 

även en skyldighet att rapportera till olika intressenter om denne misstänker att viss 

brottslighet har begåtts i revisionsklientens företag. Därför är viktigt att en revisor har ett gott 

rykte, vilket även kan påverka deras anställning och för att de ska få betalt för tjänsterna de 

har gjort (Jansson et al, 2010). De tre faktorerna som en revisor jobbar bland är sin profession, 

professionella roll, lojalitet till både företaget som granskas samt revisionsföretaget som 

revisorn är anställd på. Och det är utifrån hur dessa faktorer hanteras som leder fram till 

revisorernas professionella identitet (Warren och Alzola, 2009). En revisor har både ansvar 

och skyldigheter gentemot företaget som denne jobbar på, företaget som granskas samt 

myndigheterna, vilket har förklarats tydligare i den teoretiska referensramen. Det är därför 

viktigt för revisorer att bete sig professionell och lojal gentemot berörda parter som finns i 

revisorns omgivning. 
  
Genom granskningen av platsannonserna uppnåddes resultatet av att det finns ett krav på 

erfarenhet inom revisionsyrket i majoriteten av dessa platsannonser. Vissa har skrivit det 

tydligt med krav på exakt antal år, medan andra har skrivit det ospecificerat genom att 

beskriva det med “Några års erfarenhet”. 
  
Resultatet av granskningen av platsannonserna visar att kravet för formella kunskaper såsom 

akademisk utbildning har ökat sedan lagändringarna. Och att det ställs färre krav på att 

revisorn ska vara auktoriserad, vilket kan bero på bristen på auktoriserade revisorer som 

nämndes tidigare. 
  
Enligt tidigare studier om arbetsgivarnas uppfattning om revisorskandidater vid rekrytering 

visar att akademisk kunskap ger ökad trovärdighet och legitimitet samt att den föredras över 

professionell erfarenhet. Samt att doktorsexamen var mer fördragen bland rekryterare (Lepistö 

och Ihantola, 2018; Paisey, Paisey, 2017). Detta kan vara anledningen till att de formella 

kunskaperna har ökat mer sedan lagändringarna. I och med att det ställs mindre krav på 

auktorisation bör den akademiska utbildningen lyftas fram tydligare i platsannonserna.  
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En del av studiens syfte handlar om just vilka personliga egenskaper som arbetsgivarna 

eftertraktar mest hos revisorer. För att undersöka detta har det utgåtts från tidigare studier om 

vad de har kommit fram till, alltså vilka egenskaper som anses vara viktiga enligt 

undersökningarna. 
  
Resultatet från denna studie visar att efterfrågan på personliga egenskaper har minskats i 

platsannonserna sedan lagändringarna (se diagram 4.1). Från platsannonserna som hade 

publicerats innan lagändringarna hade olika personliga egenskaper nämnts 241 gånger, medan 

efter lagändringarna nämndes egenskaperna 165 gånger. Detta beror på att arbetsgivarna har 

efter lagändringarna fokuserat mer på utbildning och arbetslivserfarenhet. 
  
Personliga egenskaper som är viktiga för att lyckas som revisor är enligt flera olika tidigare 

studier som har nämnts i uppsatsen, kommunikativ, samarbete, självständighet, att vara 

analytisk och professionell. För att jämföra studiens resultat med dessa tidigare forskningar 

visar det att det är endast efterfrågan på egenskapen professionell som skiljer sig. Detta då 

denna egenskap inte alls efterfrågades före lagändringen, medan efteråt nämndes egenskapen 

professionell 3 gånger. Det kan vara på grund av, som tidigare sagt att det finns förväntningar 

på att en revisor ska vara professionell i sitt arbete oavsett om det efterfrågas eller ej. Däremot 

har egenskapen driven efterfrågats mer av arbetsgivarna enligt denna studie. Med detta menas 

att studiens resultat visar att driven är en av de ideala egenskaperna som arbetsgivare 

efterfrågar mest hos revisorer. 
  
Den viktigaste egenskapen hos en revisor är den sociala kompetensen. Detta på grund av att 

social kompetens är avgörande för revisorsyrket då yrket går ut på att samarbeta med både 

medarbetare och klienter (Precht, 2006). Det är en anledning till att egenskaperna 

kommunikativ samt samarbetsförmåga alltid varit viktiga, både enligt tidigare forskningar 

men även enligt denna studies resultat. 
  
Resultatet av studien bidrar till kartläggning av förändringarna inom rekryteringsprocessen för 

revisorer. Genom granskningen av platsannonserna och jämförelsen med tidigare forskningar 

har det kommits fram till att synen på de ideala egenskaperna inte har ändrats så mycket. Men 

att det även finns andra personliga egenskaper som anses vara viktiga enligt arbetsgivare. 

Dessa ideala egenskaper som studien har kommit fram till, utöver det som har nämnts i 

tidigare forskningar är driven, affärstänkande, serviceorienterad, flexibel, noggrann och 

målfokuserad. Studien visar även att kravet på akademisk utbildning och arbetslivserfarenhet 

inom revision har blivit allt vanligare efter lagändringarna. Detta visar att den kvantitativa 

undersökningen och därmed metodvalet genom granskning av platsannonser var en lämplig 

metod för att undersöka det som var syftet med uppsatsen. 
  
Innan vi skribenter påbörjade med denna studie trodde vi att resultatet skulle visa att kravet på 

personliga egenskaper skulle höjas då utbildningskravet har sänkts. Anledningen till 

antagandet var i och med att kraven för utbildningen har sänkts, skulle revisionsbyråerna 

istället höja kravet på personliga egenskaper för att ändå hålla en bra standard bland sina 

medarbetare. Resultatet av studien visade snarare att arbetsgivarna ställer mindre krav på 

personliga egenskaper och istället fokuserar på akademisk utbildning och arbetslivserfarenhet 

inom branschen.  
  
Valet av studiens metod som består av den kvantitativa metoden ger oss en statistik på vad 

som eftertraktas hos en revisor av revisionsbyråerna. Denna helhetsbild möjliggör en ökad 
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förståelse av det studerade ämnet. Denna undersökning genom granskning av platsannonser 

har varit bra då man har kunnat gå tillbaka till platsannonserna och göra ytterligare en 

granskning om det behövdes. Detta gör att studien blivit mer pålitlig och det har skapat mer 

förståelse för oss skribenter. 
  
Däremot finns det en svaghet med den valda metoden då det bygger på antalet egenskaper 

eftertraktat ur platsannonserna. Det gör att det blir svårt att ta med revisionsbyråernas åsikter 

och motiveringar till val av eftertraktade egenskaper. Analysen går endast ut på granskning av 

platsannonser för att visa hur förändringen av lagändringarna har påverkat rekryteringen av 

revisorer. 
  
Resultatet av studien bidrar till kartläggning av förändringarna inom rekryteringsprocessen för 

revisorer. Genom granskningen av platsannonserna och jämförelsen med tidigare forskningar 

har det kommits fram till att synen på de ideala egenskaperna inte har ändrats så mycket. Men 

att det även finns andra personliga egenskaper som anses vara viktiga enligt arbetsgivare. 

Dessa ideala egenskaper som studien har kommit fram till, utöver det som har nämnts i 

tidigare forskningar är driven, affärstänkande, serviceorienterad, flexibel, noggrann och 

målfokuserad. Studien visar även att kravet på akademisk utbildning och arbetslivserfarenhet 

inom revision har blivit allt vanligare efter lagändringarna. Detta visar att den kvantitativa 

undersökningen och därmed metodvalet genom granskning av platsannonser var en lämplig 

metod för att undersöka det som var syftet med uppsatsen. 
 

6.1 Förslag till fortsatt forskning 

Det har inte gått så lång tid sedan kraven för revisorsutbildningen ändrades och därmed har 

denna studie inte kunnat visa effekterna av lagändringen på revisorernas kunskapsnivå. Ett 

förslag till vidare forskning är att intervjua rekryteringsansvariga på revisionsbyråer för att 

försöka få en mer detaljerad bild av hur revisorers kunskapsnivå har påverkats av denna 

lagändring.  
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Auktoriserad revisor - Hämtades 21 2020 från www.jobbsafari.se  

 

Revisorer med 2–5 års erfarenhet till EY, Lund -Hämtades 21 april 2020 från 

www.jobbsafari.se 

 

Revisorer till världsledande konsult och revisionsföretag - Hämtades 21 april 2020 från 

www.jobbsafari.se  

 

Driven Auktoriserad Revisor med teamkänsla och affärstänk-Hämtades 21 april 2020 

från www.jobbsafari.se 

 

Revisor- Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor till framtidensbyrån -Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

  

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor till KPMG - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Revisor med 2–5 års erfarenhet inom offentlig verksamhet, Lund - Hämtades 21 april 

2020 från www.jobbsafari.se 

 

Nyexaminerad revisor med inom offentlig verksamhet, Lund - Hämtades 21 april 2020 

från www.jobbsafari.se 

 

Internrevisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

Grant Thornton söker revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se 

 

KPMG söker erfarna revisorer till Audit - Hämtades 21 april 2020 från www.indeed.com  

 

Vill du vara med och utmana revisionsbranschen? - Hämtades 21 april 2020 från 

www.indeed.com 
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Revisorer Stockholm - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se  

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se  

 

Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se  

 

Revisor till Westra Revisioner - Hämtades 21 april 2020 från www.indeed.com 

 

Auktoriserad/Godkänd Revisor sökes till prisvinnande företag! - Hämtades 21 april 2020 

från www.blocket.se  

 

Revisor till EY - Hämtades 21 april 2020 från www.blocket.se  

 

Revisor till Westra Revisioner - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se  

 

Revisor till Hireq AB - Hämtades 21 april 2020 från www.jobbsafari.se  

 

Erfaren medarbetare till revision i Umeå - Hämtades 21 april 2020 från www.blocket.se  

 

Revisor till EY - Hämtades 21 april 2020 från www.blocket.se  

 

Revisor - Vision Revision - Hämtades 21 april 2020 från www.monster.se  

 

Edlund & Partners söker Revisor - Hämtades 21 april 2020 från www.blocket.se  

 

Driven revisor till Conseil Revision - Hämtades 21 april 2020 från www.monster.se 
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